[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «20» февраля 2013 г.                           № 75                                      х. Кавалерский
О внесении изменений в постановление

администрации Кавалерского сельского

поселения от 17.09.2012 № 144 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной целевой программы
«Содержание объектов газоснабжения в
Кавалерском сельском поселении на 2012-2015 годы».
В соответствии с постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 10.04.2010 № 62 «О порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», распоряжением администрации Кавалерского сельского поселения от 03.08.2012 № 11-а «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении на 2012-2015 годы» и руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 17.09.2012 № 144 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении на 2012 – 2015 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору экономики и финансов администрации Кавалерского сельского поселения (С.А. Савченко) осуществлять финансирование мероприятий Программы в соответствии с предусмотренными в бюджете Кавалерского сельского поселения на 2013 год средствами.

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении  на 2012 – 2015 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Кавалерского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Кавалерского сельского поселения                                          Ю.П.Огиенко

Приложение

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от 20.02.2013 № 75
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении

на 2012 – 2015 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной долгосрочной целевой программы

«Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении

на 2012 – 2015 годы».
	Наименование

Программы

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении  на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа).

	Основание

для разработки

Программы
	Постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 10.04.2010 № 62 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ Кавалерского сельского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

	Муниципальный заказчик Программы
	администрация Кавалерского сельского поселения

	Разработчик

Программы
	администрация Кавалерского сельского поселения

	Основная цель

Программы
	Повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Кавалерского сельского поселения.

	Основные задачи

Программы
	Повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры.

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий

	паспорт  муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении на 2012 – 2015 годы»;

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы.

Раздел 3. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления Программой и контроль над  ходом ее реализации.

Раздел 6. Оценка социально-экономической эффективности от реализации Программы.

Приложение № 1 «Система программных мероприятий по реализации Программы».

Программа не содержит подпрограмм.

Мероприятия Программы:

Содержание объектов газоснабжения.

	Сроки реализации

Программы
	2012-2015 годы

	Исполнители Программы
	администрация Кавалерского сельского поселения

	Объемы

и источники финансирования Программы
	73,2  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета

Кавалерского сельского поселения – 68,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2012 году –  16,4тыс. рублей;

в 2013 году –  17,4 тыс. рублей;

в 2014 году –  17,4 тыс. рублей.
в 2015 году –  17,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Повышение качества предоставления коммунальных услуг;

улучшение экологической ситуации.

	Система

организации

контроля

за исполнением

Программы
	Контроль над ходом реализации Программы осуществляет администрация Кавалерского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями, установленными Федеральным, областным законодательством и  иными нормативно-правовыми актами.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

её решения программными методами.
На основании Областного закона от 24.11.2011 № 755-ЗС «О внесении изменений в областной закон о местном самоуправлении в Ростовской области», акта о приеме-передаче здания (сооружения) от 21.02.2012 № 1, постановления администрации Кавалерского сельского поселения от 19.04.2012 № 68 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» недвижимого имущества» в апреле 2012 года в муниципальную собственность Кавалерского сельского  поселения принят разводящий газопровод в х. Кавалерский, Егорлыкского района, Ростовской области, расположенный по адресу: Россия, Ростовская обл., Егорлыкский район, х. Кавалерский, протяженностью 9245 м.
Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальных услуг, снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Основными целями Программы являются повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

Газифицирован 1 населенный пункт - х. Кавалерский. Поставка газа осуществляется – ООО «Ростоврегионгаз», транспортировка газа – ОАО «Ростовоблгаз».
1. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы.
Целью Программы является повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Кавалерского сельского поселения.

Осуществление мероприятий по содержанию объектов газоснабжения в поселении приведет к улучшению состояния коммунальной инфраструктуры и, как следствие, к повышению качества предоставления коммунальных услуг.

Для достижения поставленных целей предполагается решить следующие задачи:

- содержание объектов газоснабжения. Бюджетные средства, направляемые на реализацию программы, должны быть предназначены для выполнения работ по технической эксплуатации систем газораспределения и аварийно-диспетчерскому обеспечению;

- повышение эффективности управления объектами коммунальной инфраструктуры. Эта задача не предполагает непосредственного целевого бюджетного финансирования.

Программа реализуется в 2012-2015 годах. Этапы реализации Программы не предусматриваются, так как программные мероприятия будут реализовываться весь период.

3. Система программных мероприятий

и ресурсное обеспечение Программы.
Перечень мероприятий программы предусматривает решение конкретных задач по восстановлению и ремонту объектов газоснабжения поселения, взаимосвязанных и скоординированных по времени, ресурсам и исполнителям.

Финансирование программы намечается осуществлять за счет средств бюджета поселения.

Система программных мероприятий по реализации Программы приведена в приложении № 1.

Объемы финансирования Программы по источникам и годам приведены в таблице № 1.

Таблица № 1
ОБЪЕМЫ

финансирования Программы по источникам и годам

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	Итого по Программе, в том числе:
	68,6
	16,4
	17,4
	17,4
	17,4

	Средства бюджета поселения
	68,6
	16,4
	17,4
	17,4
	17,4

4. Нормативное обеспечение Программы.
Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Уставом муниципального образования «Кавалерское сельское поселение», бюджетным процессом и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения.
6. Механизм реализации, организация управления за реализацией Программы
и контроль над  ходом её реализации.
Управление реализацией Программы осуществляет муниципальный заказчик Программы – администрация Кавалерского сельского поселения.

Муниципальный заказчик Программы несет ответственность за реализацию Программы, уточняет сроки реализации мероприятий Программы и объемы их финансирования.

Муниципальным заказчиком Программы выполняется следующие основные задачи:

корректировка плана реализации Программы по источникам и объемам финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач Программы по результатам принятия бюджета и уточнения возможных объемов финансирования из других источников;

мониторинг выполнения показателей Программы и сбора оперативной отчетной информации, подготовки и представления в установленном порядке отчетов о ходе реализации Программы.

Мероприятия Программы реализуются посредством заключения муниципальных контрактов, договоров.
Муниципальным заказчиком - координатором Программы ежегодно предоставляется Собранию депутатов Кавалерского сельского поселения отчет о ходе работ по Программе, а также об эффективности использования финансовых средств, информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий.

Исполнитель Программы – администрация Кавалерского сельского поселения.

6. Оценка социально-экономической эффективности

от реализации Программы.
Реализация Программы позволит обеспечить надежность и стабильность работы объектов газоснабжения.

Эффективность реализации Программы и использования, выделенных с этой целью средств обеспечивается за счет:

- исключения  возможности нецелевого использования бюджетных средств;

Оценка эффективности реализации Программы будет осуществляться на основе следующих индикаторов:

- повышение качества предоставления коммунальных услуг.

Выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить к 2015 году:

повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении на 2012 – 2015 годы».
СИСТЕМА

программных мероприятий по реализации Программы

	№ п/п
	Содержание

мероприятия
	Ожидаемый

результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Всего

	2012
	2013*
	2014*
	2015*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Техническая эксплуатация систем газораспределения и аварийно-диспетчерское обеспечение
	повышение качества предоставления услуг;

снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	администрация Кавалерского сельского поселения
	2012-

2015
	Местный
бюджет
	16,4
	17,4
	17,4
	17,4
	68,6

	ИТОГО

	16,4
	17,4
	17,4
	17,4
	68,6

* Сумма подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в бюджете на очередной финансовый год на данные цели.